
            

UCHWAŁA Nr LIV/369/21 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 5 marca 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 stycznia 2021 r. dotyczącej wezwania 

Rady Miejskiej w Bogatyni do przyjęcia uchwały w sprawie równego traktowania 

mieszkańców przez władzę publiczną  w odniesieniu do szczepień przeciw 

wirusowi SARS-COV-2 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 art. 13 ust.1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870),  

Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Po analizie treści petycji z dnia 15 stycznia 2021 r., w sprawie przyjęcia przez Radę 

Miejską w Bogatyni uchwały w sprawie równego traktowania mieszkańców Gminy 

Bogatynia przez władzę publiczną w odniesieniu do szczepień przeciw wirusowi 

SARS-COV-2, pozyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji producentów 

szczepionek dotyczących przyjęcia odpowiedzialności za wystąpienie niepożądanych 

powikłań poszczepiennych nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną część. 

   

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bogatyni  

i zobowiązuje się do poinformowania składającego petycję o treści podjętej uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO  UCHWAŁY Nr  LIV/369/21  

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 

z dnia 5 marca 2021 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 stycznia 2021 r. dotyczącej wezwania 

Rady Miejskiej w Bogatyni do przyjęcia uchwały w sprawie równego traktowania 

mieszkańców przez władzę publiczną  w odniesieniu do szczepień przeciw 

wirusowi SARS-COV-2 

 

  

W dniu 15 stycznia 2021 r. do Rady Miejskiej w Bogatyni wpłynęła petycja   

w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie równego traktowania mieszkańców przez 

władzę publiczną w odniesieniu do planowanych przez Rząd RP powszechnych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, szczególnie w zakresie pozyskania 

przez Rząd RP pisemnych gwarancji producentów szczepionek dotyczących przyjęcia 

odpowiedzialności za wystąpienie niepożądanych powikłań poszczepiennych.  

Zgodnie ze stanowiskiem Komisji ds. Zdrowia oraz Komisji ds. Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miejskiej w Bogatyni, szczepienia przeciw wirusowi SARS-COV-2 są 

dobrowolne, więc nie ma podstaw by uznać, że zaplanowany i realizowany przez Rząd 

RP program szczepień przeciwko wirusowi SARS-COV-2 w jakikolwiek sposób 

narusza obowiązujące prawo. 

Do zadań własnych gminy, określonych w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku pozycja 713 ze zm.) należy ochrona 

zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, jednak kwestie związane z wyborem 

producentów szczepionek oraz prowadzenia negocjacji z producentami szczepionek w 

zakresie warunków ich zakupu, nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady 

Miejskiej a są to zadania i kompetencje rządu (rady ministrów). 

W związku z powyższym petycja nie została uwzględniona. 


